GARTENSTADTHAAN

Stadt Haan
Haushaltsplanentwurf

2018

Einbringung
am 17.10.2017
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2014 1.422.657 EUR

2015 1.395.556 EUR

2016 1.175.067 EUR 2R2llEnet
EUR

2017 1.225.316 EUR

ab 2018: WEGFALL \/
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GARTENSTADTHAAN
Gewerbesteuerentwicklung

Ergebnisse Ansatze
31,6
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27,22

23,44

in Mio. EUR

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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BARTENSTADTHAAN
Grundsteuer B

Ergebnisse Ansatze

II 6,910

6,815

5,910 6,190 6,220

i
D
L
o
=
=
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
453




BARTENSTADTHAAN
Gemeindeanteil EINKOMmMensteuer

22,465

Er Nni Ansatze
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GARTENSTADTHAAN

Ergebnisplanung — Fehlbedarfe
Haushaltsausgleich
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Kreisu m|age GARTENSTADTHAAN

- Ansatze - oq 202
18,4
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
Umlagesatz 37,07 3553 32,92 33,35 33,58 33,77
v
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GARTENSTADTHAAN
Personalauszahlungen*

20,489
18,504 19,320

17,420 18,071

in Mio. EUR

2017 2018 2019 2020 2021

* Haushaltsanséatze ohne Ruckstellungen fur Pensionen und Beihilfen
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GARTENSTADTHAAN
Eigenkapital - Abbau
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GARTENSTADTHAAN
Neubau 4-gruppige stadt. Kita Erikaweg

Finanzierung

Baukosten: _ —
2.750.000 EUR AuBenspielgelande:
Landeszuschuss: 300.000 EUR
180.000 EUR

Einrichtung:

85.000 EUR

Betriebs- & Personalkosten p.a. = 6/7/5.000 EURO

Fertigstellung = 2. Halbjahr 2020 M
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GARTENSTADTHAAN
Kita — Bedarfsplanung 2018/19

I:> Basis: Anmeldung Trager, Stand Dezember 2017

) Politik: 1. Sitzungszyklus 2018

Kita = aktuelle Belegung

» gemeindefremde Kinder = 23

Kita: 30

» Fluchtlingskinder = 67
Tagespflege: 6
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GARTENSTADTHAAN

Rettungspaket
Kita
Finanzierung Vertrage Defizitabdeckung
Kibiz Kita Trager
\ 4
/780.000 p.a. 300.000 p.a.
Rettungspaket

rd. 1 Mio. EURM
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OGS-Entwicklung

rhythmisiert & additiv

Dez. II

Schuljahr

2012/13
2013/14
2014/15
2015/16
2016/17
2017/18

Gesamtschulerzahl

1.080
1.057
1.061
1.043
1.063
1.064

GARTENSTADTHAAN

davon OGS-Platze

494
532
594
637
664
685
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GARTENSTADTHAAN
KGS Don Bosco - OGS

Schuljahr
2016/17 OGS Budget
224 Schiiler/innen 120 Platze 325.074.+

Defizitabdeckung

Haushalt 2018 ) + ] () 0

;TRAGERSCHAFT?
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GARTENSTADTHAAN

Beratungsfolge

= 17.10.2017:
* 0/7.11.2017:

* 09.11.2017:
* 14.11.2017:
= 15.11.2017:
* 16.11.2017:
= 22.11.2017:
= 23.11.2017:
= 28.11.2017:
= 05.12.2017:
" 12.12.2017:

Dez. II

Einbringung in den Rat

Ausschuss fur Stadtentwicklung, Umwelt
und Verkehr

WLSTA

UA OPC

BVFOA

Jugendhilfeausschuss

Ausschuss flur Bildung, Kultur & Sport
Sozial- & Integrationsausschuss
Haupt- & Finanzausschuss

Haupt- & Finanzausschuss (optional)
Verabschiedung
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GARTENSTADTHAAN

Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit
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